B
Esaie.vi.c
Odat.xiii.b
Omar.iiij.b
Zu.viij.b.
Job.vij.f

Epistola Iacobi

deant oculis et auresbus audiant et corde intellegant et uerant et sanē eos. Non ergo sit vox dei quā gentib⁹ missus est hoc salutare dei et ipsi audiēt. Et cū hec dixisset etierūt ab eo iudei multā bñites int̄ se qōnez. Nāsit autē biēnio totū in suo p̄ductu et suscipiebat oēs q̄ ingredies bñatur ad eū: p̄dicans regnum dei et docēs q̄ sunt de dño iesu xp̄o. cū oī fiducia sine p̄hibitione.

Explícit liber actuū apl̄or. Incipit plogus in septē ep̄las canonicas

I. Jobis. f. b

Non ita est ordo apud grecos q̄ integrē sapientia: fidemq; rectā secūlārū ep̄laꝝ septem: q̄ canonice, nūcupantur sicut in latiniſ codicib⁹ iuuenit ut quia petrus est prim⁹ in ordine apostoloꝝ: p̄me sint etiam eius ep̄le in ordine ceterarum. Et sicut euangelistas dudum ad veritatis lineam correcimus: ita has p̄prio ordini deo iuuante redidimus. Est em̄ p̄ma earuz vna. Iacobi due. Petri tres. Jobais et iude vna. Que si sicut ab eis digesta sunt. ita q̄ ab interptib⁹ fideliter in latiniſ verterent eloquii: nec ambiguitatē legentibus facerēt: nec sermonū sese varietas impugnaret. illo p̄cipue loco vbi de vnitate trinitatis in p̄ma iobis ep̄laꝝ positiū legimus: in q̄ etiā ab infidelib⁹ translatib⁹ multū erratū esse a fidei veritate compim⁹ triū cūmō voca bula: hoc est aque sanguinis et spūs in ipsa sua editio p̄ponentib⁹ et p̄ris verbis ac spūs testis monium omittētib⁹ in quo marime et fides catholica roborat: et patris et filii et spūsancti vna diuinitatis substantia cōprobatur. In ceteris p̄o ep̄lis quātuꝝ a nostra aliorū distet editio lectoris prudētie derelinquo. Et tu⁹ go xp̄i eustochiū dū a me impēsi scripture p̄stataꝝ inquiris meā quodāmodo senectutē inuidorū dētib⁹ corrodēdāz erponis q̄ me falsarium corrūptoreꝝ sc̄tarū p̄nūciant scripturarū. Et ego in tali ope nec emulorū meorū iuidētiaz p̄timesco: nec sc̄te scripture p̄stataꝝ poscentib⁹ denegabo.

Explícit plogus in septē ep̄las canonicas. Incipit argumentū in easdem.

Acobus. petr⁹. iobes. et iudas septem ep̄stolas ediderūt tā mysticas q̄ suū cinctas et breues pariter ac lōgas. breues in verbis. longas in sententiis; ut rarus sit quis nō in earum cecutiat lectione.

Explícit argumentum in septem ep̄stolas canonicas. Incipit argumentū in ep̄stolā canonicam beati Iacobi apostoli.

Acobus apostolus sanctū instruit clērum de cultura celestium preceptorū et regula catholice obseruantie et de iūcete patientie maiestate et de reuelatione plurimoꝝ et de mendacio magistrorum.

Explícit argumentū. Incipit ep̄la canonica beati Iacobi apl̄i.

CL. S. Docet apostolus temptationib⁹ resistere ostendens deū nec esse temptatorē ac autrem peccati atq; veritati acquiescere eam audiendo ac opere adimplendo.

Ea. I

Acobus dei et

dñi nostri iesu xp̄i seru⁹dū
odeciz tribub⁹ q̄ sunt in dis perzione salutē. Om̄e gau diū ex̄istimate frēs mei cū in tēptationes varias i c̄deritis. sciētes q̄ p̄batio

fidei vestre patiam operaf

Patientia autē opus p̄fectum habeat vt sitis p̄fecti et integrē et in nullo deficiente. Si quis autē v̄m indiget sapientia postulet a deo q̄ dat om̄ibus affluent et nō impropat: et dabit ei. Postulet autē in fide nūbil besitās. Qui em̄ besitat similiſ est fluctui maris q̄ a vento mouef et cir cūfertur. Nō ergo estimet hō ille q̄ accipiat a liuid a dño. Vir duplex aio incōstans est in oī bus vijs. Blief autē frater būllis in exaltatōne sua. dñes autē in būllitate sua. qm̄ sicut flos fer ni trāſibit. **F**ront⁹ est ei sol cū ardore. et areficit fenuꝝ et flos ei⁹ decidit. et decor vult⁹ ei⁹ dep̄it. Ita et dñes in itinerib⁹ suis marcescat. **B**eat⁹ vir q̄ suffert tēptationē qm̄ cū p̄bat fuerit accipiet coronā vite: quā reprobavit de diligētibus se. Nemo cū tēptat dicat: qm̄ a deo tēptat. **D**e hem̄ iūtator malorū est. Ip̄e autē nemīne tēptat. Unusq; q̄ p̄tēt a p̄cupia sua. abstractus et illectus. Deinde p̄cupia cū c̄cepit parit p̄ctū. p̄ctū q̄ cū p̄summatū fuerit gnat morte. Nolite itaq; errare frēs mei dilectissim⁹. Om̄e datū optimū et oē donū p̄fectū desursuꝝ est. descendēs a p̄re lumīnū. apud quē nō est trāſinatio. nec vīcīssitudis obūbratio. Volūtarie eis genuit nos p̄bo veritatis ut sim̄ initū aliquid creature ei⁹. Scitis frēs mei dilectissim⁹. **S**it p̄tēt autē oīs hō velor ad audiendū tard⁹ autē ad los quendū. et tard⁹ ad irā. Ira em̄ virtū iusticiā dei nō operatur. Propter qđ abiūtentes oēm īmā diciam et abiūtā malicie: ī mansuetudie suscipite insitū p̄bū: qđ p̄t̄ saluare aīas vestras.

Estote autē factores p̄bū et nō auditores. tñ fallētes vosmetipsos: q̄ si q̄s auditor est p̄bū et non factor: hō p̄abat vīro p̄fiderāti vultū nativitatis sue in speculo. Lōfiderauit em̄ se et abiūt et statū oblit⁹ est q̄lis fuerit. **Q**ui autē p̄spēterit in lege p̄fecte libertat⁹ et p̄mis̄erit ī ea nō auditor obliu osus fact⁹ hō factor opis: hō brūs in fctō suo erit.

Est q̄s autē putat se religiosuꝝ eē nō refrenās li guā suā s̄ seducēs cor suū. but⁹ vana est religio. Religio mūda et īmaculata apō deū et p̄m. hō ē visitare pupillos et viduas ī tribulatōe eoz: et īmaculatū se custodire ab hoc seculo.

CL. S. Apl̄s docēs nō esse p̄sonarū acceptio nez apud deū informat de opib⁹ mie atq; ostēdit fidē sine opib⁹ mortuā esse. **E**t ratres mei nolite ī p̄sōar acceptōe bñe fidē dñi nři iesu xp̄i glīe. Etenim si ītroierit ī p̄uētū v̄m vir aureū āmūlū bñs ī veste cādida: ītroierit autē et paup ī sordido bñtū: et intēdat̄ in eū q̄ induit̄ ē veste p̄clara et dixerit̄ ei: tu sede hic bñ. paup̄ autē dicatis tu ista illuc aut sede sub scabello pedū meoꝝ. nō

Fratres! mei nolite ī p̄sōar acceptōe bñe fidē dñi nři iesu xp̄i glīe. Etenim si ītroierit ī p̄uētū v̄m vir aureū āmūlū bñs ī veste cādida: ītroierit autē et paup ī sordido bñtū: et intēdat̄ in eū q̄ induit̄ ē veste p̄clara et dixerit̄ ei: tu sede hic bñ. paup̄ autē dicatis tu ista illuc aut sede sub scabello pedū meoꝝ. nō

ne iudicatis apud vosmetipos: et facti estis iudices cogitationū iniquarū. Audite fratres dilectissimi. Nōne de' elegit pauperes in hoc mundo diuites in fide et heredes regni. qd̄ reprobavit de' diligenterb̄ se: Vos aut̄ exbonorastis pauperē. Nōne diuites p̄ potētiam opprimit̄ vos et sp̄i trahunt̄ vos ad iudicia. Nōne ipsi blasphemant̄ bonū nomē qd̄ inuocatū ē sup̄ vos: Si tñ legē perficit̄ regalem h̄m scripturas || diliges primū tuū sicut teſp̄sum. bñfacit̄is si aut̄ p̄sos nā accipit̄is p̄ct̄is opam̄i redarguti a lege q̄s transgressores. Quicq̄s aut̄ totā legē suauerit offendat aut̄ in vno fact̄ est omnīs rens. Qui em̄ dixit: nō mechaberis dixit et nō occides. q̄ si nō mechaberis: occides aut̄ facit̄ es trāḡes for legis. Sic loqm̄is et sic facite: sicut per legē libertatis incipiētis iudicari. Iudiciū em̄ sine mia illi q̄ nō facit mia. Superaltat autē mia iudiciū. Quid p̄derit frēs mei si fidē q̄s dicat se babere ope aut̄ nō habeat. Nāquid poterit fides saluare eū. Si aut̄ frāt̄ et soror nudi sint: et idigeāt̄ victu quotidiano: dicat aut̄ aliq̄s et vobis illis: ste in pace calefacim̄ et saturam̄. nō dederitis aut̄ eis q̄ necessaria sunt corpori quid p̄derit. Sic et fides si nō babeat ope: mortua ē in semetip̄a. Et dicet̄ q̄s. Tu fidē babes et ego ope babeo. Qnde misib̄ fidē tuā sine opib̄: et ego oñdā tibi et opib̄ fidē meā. Tu credit̄ q̄si vñ̄ est deus: bñ facis. Et demones credit̄ et cō tremiscunt. Vis antez scire o bō inanis. qm̄ fides sine opib̄ ociosa est. Abram pater noster non ne et opib̄ iustificat̄ ē offerens ysac filiū suū sup̄ altare. Fides atq̄ fides coopabat̄ opib̄us illī et et opib̄ fides cōsummata est. Et suppleta est scriptura: dīcēs. Credidit abraā deo et reputat̄ ē illi ad iusticiā. et amic̄ dei appellat̄ ē. Tidet̄ qm̄ er opib̄ iustificat̄ bō: et nō et fide tñ. Et traab mererit̄ nōne et opib̄ iustificata est suscipiēs nūcios et alta via efficiens. Si cur em̄ corpus sine spiritu mortuū est: ita fides sine operib̄us mortua est.

¶ L. S. O fidit apl's mala. et vñ̄io lingue pñentia tā in scia q̄ in cō vita. Distinguēs sciētiam mūdanā et diuinā.

Dolite vñ̄es magistri fieri frēs meis scie-
tes atq̄ mai⁹ iudicis sumit̄is. In mlt̄ ei offendim̄ oēs. Si q̄s i p̄bo nō of-
fendit bñ p̄fect̄ē vir. Dōt etiā freno cir-
cūducere totū totū corp⁹. Si atq̄ egs frena i ora
mīst̄im⁹: ad cōsentīdū nob̄ oē corp⁹ illoꝝ cīrcū
ferim⁹. Et ecce naues cū magne fint et a vent⁹
validis mīnenf cīrcūferunt̄ aut̄ a modi gubna
culo vbi ipet̄ dīrīq̄tis voluerit. Ita et lingua
modicū qd̄ē mēbrū ē magna et altat̄. Ecce q̄t̄
signis q̄ magnā filiā incēdit. Et lingua signis ē
vñ̄uersitas inq̄rat̄. Lingua p̄stitut̄ i membris
nřis q̄ maculat̄ totū corp⁹ et inflāmat̄ rotā natī
vit̄is nostre inflāmata a gebēna. Qis em̄ natū
ra bestiarum et volucrum et serventium et ce-
teror̄ domantur et domita sunt a natura huma-
na. Lingua aut̄ nullus boūn domare potest.

Inq̄etum malū plena veneno mortifero. In
sp̄a bñdicim̄ deūz et p̄rez: et in iūa maledicim̄
boies q̄ ad imaginē et filiūdīne dei facti sūt. Et
sp̄o ore p̄cedit bñdictio et maledictio. Nō oport̄
tes frēs mei bñ ita fieri. Nunq̄d fons de eodez
foram̄ie emanat dulcē et amarā aquaz. Nunq̄d
p̄t̄ frēs mei sic̄ vñas facere aut̄ vñ̄t̄ sic̄. Sic
neq̄ salsa dulcē p̄t̄ face aquā. Quis sap̄ēs et
discipliat̄ inter vos? O fidat et bōa p̄uersatio
ne opationē suā in māsuctudie sap̄ie. Qd̄ si z̄e-
lum amar̄ bētis et otētōes sūt in cordib⁹ vñ̄is
nolite ḡliari et mēdaces eē aduersus veritatem
Nō est em̄ ista sap̄ia d̄ sursuꝝ descēdēs a p̄te lu-
minū s̄z trena aial̄ diabolica. Ubi em̄ zel⁹ et otē-
tio: ibi incōstātia et oē op̄prauū. Que aut̄ dīsur-
sum est sap̄ia: p̄muz q̄dez p̄udica ē: deinde pa-
cifica. modesta. suadib̄lis bonis ōsentīes. ple-
na mia et fr̄ntib⁹ bonis: iudicans fine simula-
tione. Fructus aut̄ iusticie in pace semiat̄ur fa-
cientibus pacem.

¶ L. S. Prohibit̄ bellā et dissensiōes apl's mo-
nēs nos a mūdo et diabolo recedere atq̄ acce-
dere ad deum per dīlectionē. interponēdo d̄ di-
lectione protimi.

Inde bella et lites in vob̄. Nōne et cō-
cupiscēt̄is vñ̄is q̄ militant in mēbris
vñ̄io: Eōcupiscit̄ et nō bētis. occidit
et zelat̄: et nō potest̄ adipisci. Litiga-
tis et belligerat̄: et nō bētis. pp̄t qd̄ nō postula-
tis. Petit̄ et nō accipit̄ eo q̄ male petat̄. vt̄ i
p̄cupiscēt̄is vñ̄is insumat̄. Adulteri: nescit̄is
q̄ amic̄la buī mūdi iūmīca ē det̄. Quicq̄ ḡ
voluerit amic̄ ēē seculli buī: iūmīc̄ dei p̄stitut̄
An putat̄ q̄ inanit̄ scriptura dicat: ad iūdīas
p̄cupiscit̄ sp̄us q̄ bitat̄ in vob̄. O maiorē aut̄ dat
grām. prop̄ qd̄ dīcit̄. De sup̄bis resistit̄: bñili
bus ait̄ dat grāz. Subditi ḡ estote deo: resistit̄
te at̄ diabolo: et fugiet̄ avob̄. Appropiate deo. et
appropiabit̄ vob̄. Emūdate man⁹ p̄ctōres et pu-
rificate corda duplices aio. O niseri estote et lu-
gete et plorate r̄sus vñ̄ in luctū p̄uertaf et gan-
disuꝝ in meroē. Williami in p̄spectu dñi et et al.
tabit vob̄. Nolite detrahere alterutruꝝ frēs mei
Qui detrahit̄ fri aut̄ q̄ iudicat̄ frēm suū. detra-
hit̄ legi et iudicat̄ legē. Si aut̄ iudicas legē: nō
es factor legi s̄z iuder. Un̄ est em̄ legislator et
iuder q̄ p̄t̄ p̄dere et liberare. Tu autē q̄s es q̄
iudicas primum tunz. Ecce nūc q̄ dīcit̄: bodie
aut̄ crastino ibim⁹ i illā ciuitatē. et faciem⁹ ibi
q̄dez ānsi et mercabim̄ur et lucrū faciem⁹ qui
ignorat̄ qd̄ erit̄ in crastinū. Que est ei vñ̄ta ve-
stra? Vapor̄ est ad modicū parēs et deinceps ex-
termiabit̄ p̄ eo vt̄ dīcatis. si dñs voluerit̄. et si
vñ̄cerim⁹ faciem⁹ hoc aut̄ illō. Nunc autē exul-
tatī in sup̄biꝝ vñ̄ts. Qis exultatio talis mali-
gna est! Scientī igitur bonū facere et nō fa-
cientī peccat̄: pm̄ est illi.